
Decreto n. 
 

Prot. n.  

 

IL RETTORE 

 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 146 del 

15.4.2021 e pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 117 del 18.5.2021, in vigore dal 17.6.2021; 

- Visto il Codice Etico e Codice di Comportamento dell’Università per Stranieri di Siena 

emanato con D.R. n. 77 dell’8.2.2024; 

- Visto il D.P.R. 9.05.1994 n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni, recante norme 

sull’accesso agli impieghi pubblici; 

- Visto il D.P.R. 16.06.2023 n. 82 recante modifiche al D.P.R. 09.05.1994 n. 487, 

concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 

modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione 

nei pubblici impieghi, pubblicato sulla G. U. 29.06.2023 n. 150 in vigore dal 14 luglio 

2023; 

- Visto il “Regolamento disciplinante i procedimenti di selezione ed assunzione del 

personale tecnico ed amministrativo dell’Università per Stranieri di Siena” emanato con 

D.R. n. 131 del 12.07.2001; 

- Visto il D.R. n. 688 prot. 37145 del 7.12.2023 con il quale è stata indetta una selezione 

pubblica per titoli ed esami per l’assunzione di n. 1 unità di personale di categoria EP, 

posizione economica EP1, area amministrativa gestionale, a tempo indeterminato, a tempo 

pieno, per la copertura di un profilo di elevata professionalità da destinare ai processi 

collegati all’acquisizione di lavori e alla fornitura di beni e servizi dell’Ateneo, a norma 

del “Codice dei contratti pubblici”; 

- Vista la nota prot. d’Ateneo n. 9045 del 19.03.2024 con la quale si richiede all’Università 

degli Studi di Bari Aldo Moro l’autorizzazione, ai sensi dell’art. 53, commi 8 e 10, del D. 

Lgs. 165/2001 e s.m.i., alla nomina del Dott. Alessandro Quarta, quale componente della 

Commissione esaminatrice della selezione sopracitata, in quanto esperto di alta 

qualificazione, in possesso di un significativo curriculum professionale ed attualmente 

Dirigente a tempo indeterminato con incarico di Direttore della Direzione Appalti, Edilizia 

e Patrimonio presso l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

- Vista la nota prot. d’Ateneo n. 12505 del 17.04.2024 avente ad oggetto l’autorizzazione 

allo svolgimento di un incarico retribuito, con la quale l’Università degli Studi di Bari Aldo 

Moro comunica il nulla osta alla nomina del Dott. Alessandro Quarta quale componente 

della Commissione esaminatrice della procedura concorsuale di cui sopra e 

contestualmente informa l’Università per Stranieri di Siena che in ottemperanza al comma 

11 dell’art. 53 del D. Lgs 165/2001, entro 15 giorni dall’erogazione, dovrà comunicare 

all’amministrazione di provenienza l’ammontare del compenso corrisposto; 

- Visto il D.P.C.M. 24.04.2020 “Determinazione dei compensi da corrispondere ai 

componenti delle Commissioni esaminatrici e della commissione per l’attuazione del 

progetto di riqualificazione delle pubbliche amministrazioni (RIPAM)”; 

- Visto il parere del Dipartimento della Funzione Pubblica – Ufficio per i concorsi e il 

reclutamento, prot. n. 77558 del 4.06.2021, in merito alla partecipazione di membri interni 

e esterni all’amministrazione a commissioni di concorso pubblico; 

- Considerato che nelle more dell’approvazione del Regolamento per la determinazione dei 

compensi da corrispondere ai/alle componenti delle commissioni esaminatrici dei concorsi 

per il reclutamento di personale tecnico-amministrativo, i compensi da corrispondere 

ai/alle componenti delle commissioni esaminatrici dei concorsi per il reclutamento di 

personale tecnico-amministrativo, possono opportunamente essere adeguati alle esigenze 

e caratteristiche organizzative dell’Ateneo;  

- Considerato che si ritiene opportuno riconoscere un compenso al solo componente esterno 

alla Commissione esaminatrice di cui sopra, Dott. Alessandro Quarta, analogo a quanto 

Prot. n. 0015800 del 16/05/2024 - [UOR: SI000141 - Classif. VII/1]



Segue Decreto  

 

 

corrisposto per la partecipazione alla Commissione di valutazione nella gara d’appalto 

sopra soglia europea indetta per l’affidamento dei “Servizi di edizione ed invio dei materiali 

di esame, gestione documentale integrata e valutazione delle prove di esame CILS 

(Certificazione di italiano come Lingua Straniera)” svoltasi nell’anno 2023, per un 

compenso lordo beneficiario di € 1.000,00 (Euro Mille/00), oltre eventuali rimborsi spese; 

  

D E C R E T A 

 

la Commissione esaminatrice della selezione pubblica per titoli ed esami per l’assunzione di n. 

1 unità di personale di categoria EP, posizione economica EP1, area amministrativa gestionale, 

a tempo indeterminato, a tempo pieno, per la copertura di un profilo di elevata professionalità 

da destinare ai processi collegati all’acquisizione di lavori e alla fornitura di beni e servizi 

dell’Ateneo, a norma del “Codice dei contratti pubblici”, è così composta: 

 

Prof. Jacopo Tabolli 

Ricercatore a tempo determinato di tipo b) per il Settore 

Scientifico Disciplinare L-ANT/06 - Università per Stranieri di 

Siena 

Dott. Alessandro Quarta 
Dirigente II fascia – Direttore della Direzione Appalti, Edilizia 

e Patrimonio - Università degli Studi di Bari Aldo Moro 

Ing. Gianpiero Ciacci 
Elevata Professionalità – Direttore Centro Servizi Informatici - 

Università per Stranieri di Siena 

Dott.ssa Olga Perrotta 

Funzionaria – area amministrativa gestionale afferente all’Area 

Acquisti Centralizzati e Servizi Tecnici – Università per 

Stranieri di Siena, con funzioni di Segretaria 

 

Con riferimento alla Commissione di cui sopra, il compenso spettante al Dott. Alessandro 

Quarta, viste le attuali esigenze e caratteristiche organizzative dell’Amministrazione, è 

determinato in € 1.000,00 al lordo beneficiario, oltre eventuali rimborsi spese. La spesa graverà 

sulla C.A. 04.43.18.05 “Concorsi ed esami di stato”. 

 

 

 

 

IL RETTORE 

(prof. Tomaso Montanari)* 

 

 

 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Silvia Tonveronachi* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Compilatore: dott. Alberto Mazzoni 
 

*documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad 

esso connesse. 


		2024-05-16T07:16:16+0000
	TONVERONACHI SILVIA


		2024-05-16T09:11:35+0000
	MONTANARI TOMASO




